



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

RIO SAN JOAQUIN
AV RIO SAN JOAQUIN ESQ. MIGUEL CERVANTES SAAVEDRA SN AMPLIACION GRANADA
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11520 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	504319	CDMX. 2022-03-22T16:32:26

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000532342
Plazo:	120 días	ORD000000530384
Método de Pago:	PPD Pago en parcialidades o diferido	

(1) - OC 4000532342

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8410261033112 10000010763	50202203	Vino Blanco Don Garcia de 1000 ml 21 43 1333 1001012 430 2021-07-31	280.56 354.91	0.2650 0.1600	74.35 56.79	46.76	280.56
18	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 22 43 1333 2000328 430 2022-03-05	2,320.56 2,935.51	0.2650 0.1600	614.95 469.68	128.92	2,320.56
3	Pieza 1 H87	8437011601889 10000020761	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 17 de 0750m 20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	5,640.36 7,332.47	0.3000 0.1600	1,692.11 1,173.20	2,089.02	6,267.07
6	Pieza 1 H87	8410026047477 10000001625	50202203	Vino Blanco Federico Patemina Banda Dorada Semidulce 0750m 22 43 1333 2000053 430 2022-01-04	613.20 775.70	0.2650 0.1600	162.50 124.11	113.56	681.33
6	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Federico Patemina Tempranillo T de Castilla 750m 22 43 1333 2000058 430 2022-01-04	546.00 690.69	0.2650 0.1600	144.69 110.51	91.00	546.00
6	Pieza 1 H87	8410415580769 100000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 22 43 1333 2000087 430 2022-01-08	463.68 586.56	0.2650 0.1600	122.88 93.85	85.87	515.20

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____
Nombre: _____
Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	10,610.72
Piezas 45	IEPS 30 %	Descuentos	746.36
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	9,864.36
	IVA 16 %	Impuestos	4,839.62
	IVA 0 %	Total	14,703.98

CATORCE MIL SETECIENTOS TRES PESOS 98/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

cCcu+Hqk9sYfT+mVFLNF0jhmVIAmBVkno5Jr6WcuZUyEslWZpJ+nt+AgDO11mCGyaPIM97r5086R1besSc0/c9qHmFjTZN9wN9aydEIDWHSIVDakS6pdl+LszVUKL19bHyL9KSwmV5wngYf9nhkJP2EAx0Y9E6j/UJ4IP
VtXAcq139Sp7n7EvH5NaNsifeX4v1Ac0mgUNQc3Yz8kY4aWpcyLQqeMOWp8BzDWNgbBMD SqYBSi5qAKIoG4QB3GFoJ7ZsQRre2VSwivZjR2Cuw4rFbeOJx3JKYhiapma3H9v7JtcK94gPcdGOLlaKwCj3K9wOLA==



FOLIO FISCAL: F972AB62-56E4-45D9-9025-7DBB52EE5E69

EFFECTO: Ingreso 1

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-03-22T17:25:14

SELLO DEL SAT

X/rfEMnBF1JftzS9fTPFPv12WcvUbuK27CEQyBbcQfWYDR2+IFzbtbns/2iOy6ftzVj2VWQc2CGpn0ZsTppweQY0BQOCUCWfIdSKYnH
sQNDnombnCsjoG21Eyo/bS8VgwdLTW/f5kiB7R+2p7k6qB8MmcROILBzV/Cv3/c3CxVdK/oIEitWNCMTi4VwxFOdrlDclagGetzkhtF4bb
aSJqpN1FeHgGdnazFw9OETEP39DMZqqZBS4uLHA/nKhZoziaKfZA7zikUxq+jNeMwVz3n4RzhHwbBjCBw4Sp8G17aNP6NeagNB
jWdWlkmMnKJHBvAjSuCUEdtNeYg==

CADENA ORIG

||1.1|F972AB62-56E4-45D9-9025-7DBB52EE5E69|2022-03-22T17:25:14|LEV031201SE6|cCcu+Hqk9sYfT+mVFLNF0jhmVIAmBVkno
5Jr6WcuZUyEslWZpJ+nt+AgDO11mCGyaPIM97r5086R1besSc0/c9qHmFjTZN9wN9aydEIDWHSIVDakS6pdl+LszVUKL19bHyL9KSw
mV5wngYf9nhkJP2EAx0Y9E6j/UJ4IPWIXAJqq139Sp7n7EvH5NaNsifeX4v1Ac0mgUNQc3Yz8kY4aWpcyLQqeMOWp8BzDWNgbBMD
SqYBSi5qAKIoG4QB3GFoJ7ZsQRre2VSwivZjR2Cuw4rFbeOJx3JKYhiapma3H9v7JtcK94gPcdGOLlaKwCj3K9wOLA==|00001000000
506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACI:

No. folio gerinado

ENTRADA PROV. REM. ENTRADA

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 23.03.2022
Fecha actual : 23.03.2022

Centro : 0410
Denominación: CDMX. Río San Joaquín

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000532342
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		18.000 C/U
0002	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000020761	VT FLOR DE PINGUS 2017 750ML	
	1001		3.000 C/U
0005	10000001625	VB PATERNINA BANDA DORADA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0006	10000010763	VB DON GARCIA TETRAPACK 1L	
	1001		6.000 C/U

Emisor BRANGEL F I R M A

LA EUROPEA RIO SAN JOAQUIN

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

23 - MAR - 22

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACh:

No. folio generado

ENTRADA PROV.

REM. ENTRADA

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
 MARINTER S.A. DE C.V.
 SANTA MARIA INSURGENTES
 PASEO DE LAS JACARANDAS 328
 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
 Mexico
 Teléfono 5519460440
 Fax
 Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
 RFC PR0000019

Información
 Número del Documento 4000532342
 Fecha del Documento 17.03.2022
 Número del Proveedor 20000421
 Usuario de SAP: ATZIN ANTONIO
 MENDOZA

LA EUROPEA RIO SAN JOAQUIN

Mercancia Recibida

Completa Incompleta

Dirección de Envío
 CDMX Rio San Joaquín
 Rango Cruz Beatriz
 Bajo puente
 11520 COL AMPLIACIÓN GRANADA
 MEXICO

Fecha de Recepción:
 Recibido por:
 Corriente que valida:
 Verificado ACF:
 No. folio generado:

ENTRADA PROV. REM. ENTRADA

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 22.03.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	128.92 MXN/C/U	2,320.56 MXN 614.95 MXN 469.68 MXN
20	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 22.03.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	91.00 MXN/C/U	546.00 MXN 144.69 MXN 110.51 MXN
30	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 22.03.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	77.28 MXN/C/U	463.68 MXN 122.88 MXN 93.85 MXN
60	100000020761 VT FLOR DE PINGUS 2017 750ML Delivery date: Día 18.03.2022 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,880.12 MXN/C/U	5,640.36 MXN 1,692.11 MXN 1,173.20 MXN
70	10000001625 VB PATERNINA BANDA DORADA 750ML Delivery date: Día 22.03.2022 Impuesto sustantivo 26.50 %	6.00	C/U	102.20 MXN/C/U	613.20 MXN 162.50 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000532342 / 17.03.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				124.11 MXN
80	10000010763 VB DON GARCIA TETRAPACK 1L	6.00	C/U	46.76 MXN/C/U	280.56 MXN
	Delivery date: Día 22.03.2022				
	Impuesto aunitario 26.50 %				74.35 MXN
	IVA soportado 16.00 %				56.79 MXN
Valor total sin impuestos					9,864.36 MXN
IEPS total					2,811.48 MXN
IVA total					2,028.14 MXN
Valor total					14,703.98 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					